臨床研究 書式5-2 整理番号 502

区分
■臨床研究

 □医薬品 □医療機器

西暦 2023年 7月 21日

倫理審査結果通知書

研究依頼者
一般社団法人
日本心血管インターベンション治療学会 殿

倫理審査委員会
特定非営利活動法人
全国臨床研究協議会
倫理審査委員会
東京都豊島区南池袋1-13-23
島田 恵

審査依頼のあった件についての審査結果を下記のとおり通知いたします。

記

使用薬剤等の化学名

又は識別記号
― 研究実施計画書番号 CVIT-2017

研究課題名 日本心血管インターベンション治療学会内登録データを用いた統合的解析

審査事項
（審査資料）

■研究の実施の適否 （倫理審査依頼書（西暦2023年 7月 6日付書式4-2））

□研究の継続の適否

 □重篤な有害事象等に関する報告書
  （□医薬品研究（西暦 年 月 日付書式12））
  （□医療機器研究（西暦 年 月 日付書式14））

 □安全性情報等

  （□安全性情報等に関する報告書（西暦 年 月 日付書式16））
  （□安全性情報等に関する報告書（西暦 年 月 日付書式16））

 □研究に関する変更

  （□研究に関する変更申請書（西暦 年 月 日付書式10））
  （□研究に関する変更申請書（西暦 年 月 日付書式10））

 □緊急の危険を回避するための研究実施計画書からの逸脱

  （緊急の危険を回避するための治験実施計画書からの逸脱に関する報告書
（西暦 年 月 日付書式8））

 □継続審査

  （研究実施状況報告書（西暦 年 月 日付書式11））

□その他（                           ）

審査区分
■委員会審査（審 査 日：西暦  2023年  7月 20日）

□迅速審査 （審査終了日：西暦    年  月  日）

審査結果
■承認 □不承認 □継続審査 □停止（研究の継続には更なる説明が必要）
□中止（研究の継続は適当ではない）□非該当

「承認」以外の
場合の理由等

備考
倫理審査委員会 標準業務手順書(2021年7月15日付、第2版) 第1章第1条3項に
基づき、押印を省略するものとする

1

西暦 2023年7月21日

倫理審査委員会委員出欠リスト

氏名 職業、資格及び所属 委員区分 出欠 備考

島田 恵 東京都立松沢病院（医師） ①④ ○

五十嵐 恒夫 有限会社千代田鋲螺 ③④ ○

大井 亜美 大井歯科（歯科医師） ①④ ○ WEB出席

山本 隆 山本隆法律事務所（弁護士） ②④ ○ WEB出席

竹本 幸代
（元）医療法人財団厚生会

古川橋病院（薬剤師）
①④ ○ WEB出席

川上 宏人
一般財団法人 精神医学研究所

附属 東京武蔵野病院（医師）
① ④ ○ WEB出席

供田 洋 北里大学（薬学博士） ①④ ○

注）委員区分については以下の区分により番号で記載する。
①自然科学の有識者
②人文・社会科学の有識者
③研究対象者の観点を含めて一般の立場を代表する者
④倫理審査委員会の設置者の所属機関に所属しない者

また、出欠については以下の区分により記号で記載する。
○（出席し、かつ当該研究に関与しない委員）
－（出席したが、当該研究に関与するため審議及び採決に不参加の委員）
×（欠席した委員）

本倫理審査委員会は、臨床研究等の倫理指針、「ヘルシンキ宣言」およびその他の関連法規を遵
守し、本倫理審査委員会の標準業務手順書により活動していることを確認し、保証します。

2